
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.183 – Ano VI – 16/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DECRETO N.º 1.446, DE 16 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dá nova redação ao parágrafo 1º do artigo 13 do Decreto n.º 1.207, de 12 de dezembro de 2017, que “Aprova o 

Regimento Interno do Conselho Municipal de Meio Ambiente (CODEMA) de Igaratinga”, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito do Município de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere o artigo 

72, inciso VI, c/c artigo 100, inciso I, alíneas “c” e “f”, e artigo 188, todos da Lei Orgânica Municipal, e, ainda, 

de acordo com o disposto na Lei Municipal n.º 1.430, de 24 de novembro de 2017; 

 

Considerando a necessidade de alterar o parágrafo 1º do artigo 13 do Decreto n.º 1.207, de 12 de dezembro de 

2017; 

 

Considerando que os membros do CODEMA de Igaratinga, em reunião ordinária na data de 19 de dezembro de 

2019, deliberaram que a partir do ano de 2020 se reunirão, independente de primeira e/ou segunda chamada, 

com no mínimo 5 conselheiros. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - O parágrafo 1º do artigo 13 do Decreto n.º 1.207, de 12 de dezembro de 2017, passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

 

§ 1º - O CODEMA se reunirá, independente de primeira e/ou segunda chamada, com no mínimo 5 (cinco) 

conselheiros, sendo este o quórum necessário para que as reuniões tenham poder de decisão. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, 16 de janeiro de 2020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 

Alexandre de Faria Silva 

Presidente do CODEMA 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 
Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 07/2020 e Pregão Presencial n° 06/2020. 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar de educandos das comunidades 

rurais para o Município de Igaratinga/MG. Abertura dia 29/01/2020 às 09h00min. Dotações Orçamentárias: 

Fichas – 94, 95 e 96. O edital encontra-se no site na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais 

informações (37)3246-1134. Igaratinga, 14/01/2020 – Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 


	_________________________________________________________________________________________
	Presidente do CODEMA
	_________________________________________________________________________________________ (1)
	Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n  07/2020 e Pregão Presencial n  06/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar de educandos das comunidades rurais para o Município de Igaratin...
	_________________________________________________________________________________________ (2)

